山放技第 22025号

令和 4年 11月 24日

会員各位

  一般社団法人 山形県放射線技師会

                        会 長  佐藤 晴美

（公 印 省 略）

2022年度山形県放射線技師会秋季セミナーについて

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げます。

COVID-19感染の終息はなかなか見通せません。これまでどおり、感染対策をとりながら

感染克服に向け皆さん共に頑張りましょう。

さて、本会では毎年秋季セミナーを開催し、県内会員の技術習得、資質向上に努めており

ます。今回は会場参集型で放射線検査の基本である単純撮影、そして性腺防護について全

国でご講演されている著名な先生を講師にお願いしました。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいます様お願い申し

上げます。

記

期  日：2022年 12月 24日(土) 13：00～17：00

会  場：山形国際交流プラザ 山形ビックウィング ２階 大会議室

開催方法：会場参集型

申込方法：ポスターＱＲコードよりで申し込みください。当日参加も可能です。

e－mail ： yamagata-jimu@yamahogi.jp

締め切り：2022年 12月 22日（木）

会  費： 会員 無料（非会員 1,000円）

そ の 他： 当日参加も可能ですが、できるだけ事前申し込みをお願いします。

 JARTの技師格カードをお持ちの方は、参加ポイントが認められます。

 受付時にお申し出ください。

  問い合わせ先 山形県放射線技師会事務局

E-mail：yamagata-jimu@yamahogi.jp

2022年度山形県放射線技師会

秋季セミナープログラム

日 時：2022年 12月 24日(土) 13：00～16：45

 受付開始 13：00～                  進行 松田理事

 開会挨拶 13：25                        副会長

会長挨拶                     会  長  佐藤 晴美

講演 1（13：30～15：00）

「膝関節 X 線撮影の徹底管理とストレッチ

ャー上に適した下肢 X線撮影技術」
質疑応答

講師 三菱神戸病院 主任診療放射線技師  高井 夏樹 先生

座長 山形県立新庄病院 吉田 直人 理事

休憩 15：00～15：15

講演 2（15：15～16：45）

「性腺防護シールド不要に至る背景

-何を心配し何を許容すべきか-」

質疑応答

講師  福島県立医科大学 保健科学部  広藤 喜章 先生

座長 山形大学医学部附属病院 佐藤 俊光 理事

閉会挨拶                                         副会長